

**P**owiedziano tu rozwielszczono było, iż Marchiese dell' Vasto zamysla wyjechać z Rzymu do Wojska Cesarza J. M. więc gardy przy bramach y strażę płać każdego wwiezdzającego z Miasta obserwowali, a Sędziary na subordinationi ex parte Hispaniae na niego ezatowali z Imprezą zabić go w drodze, lecz ten rumor evanuit, y pomieniony Marchiese ieszce w Rzymie u Posła Cesarzkiego w Pałacu innocentiae napadł z ránd patrolz łasy na czterech Neapolitancykow którzy się mówili bydź z domu Marchiesi dell' Vasto, przy których załaziły potajemną strzelbę onych do więzienia zaprowadził, iako też 28 delertorow Hiszpáńskich y Fráncuskich wchodzących do Miasta wzięto z ordynansu Oycá S. do wzięcia y s. kelas na których były Osoby w Maskaratach. Z Neápolim piszą, iż Vice Rex tá nteczny ióž wżyskie długi poplácił y mobilia swoje na jednę Tartánę z ludzmi swymi imbarkował ku Hiszpániey, Bóg tá rodzonego Marchiese dell' Vasto pod arest wzięto tam, iako też Káştellana Zamku nowego ob quam raciónem ieszce non constat.

Z Wenecyey 11. Februarij

Przyšla tu pewna wiadomość y relacya iako Stratagemmatice w pdli byli Cesarzcy w Miasto Kremone, kiedy se vczynionev sekretney konferencyey Xiążę J. M. Eugeniusz z Xiężem Comercy y Generalem Száreberkiem w nocy 1. Februarij podł pólży zdywizyá Wojska Cesarzkiego pod pomienione Miasto, mając porozumienie z Probolszczem támtiecznego Kościoła Panny Máryey y z niektórymi Obywátelámi przez pdziętny loch naprzod weszło kilkátet Dragonow, ci przy padzily do Bramy S. Margarethae na niespodzianą uderzyli straż, y onę trucidarunt, a potym bramę otworzywży weszło na 3000. Cesarzkich którzy się po rynekach y vlicach na puł prawie Miasta támtiego rozłożyli, a w tym poszły mocno strzelić y nácierać na Praesidium Hiszpáńskie y Fráncuskie támtęce, które także przy drugich bramach y po vlicach skwadronámi stały, y náceraiącym impetom Cesarzkim odbor dawały, záacznieyżá jednák przedię szkoda ludzi swoich ániżli Cesarzkich który n po stáremu nie ze wżyskim tá Impreza się ndáć, bo gdy u drugiey bramy czekał z druga dywizyá Wojska Xiążę Waudemont, to jest przy Rzece Poo, mając tántedy wnuć podług ná-mowienia się, ále Irlánczykowie którzy ná murach mocno resitcoát Most u tántey bramy zrućili, y ták nieprzyšlo Xciu Waudemont succurrere bęjącym Cesarzkim Regimentom w Miescie, które po kilku godzianey vtarczce więczorem z Miasta támtiego nie mając am nuni ani

łni viſtuala, y nie znalezły ſkłonnych Mieſzczan do poddania ſię im  
tym bardziej obawiając ſię by ſukkurs Francuſki nie nadeſzedł, kto  
tego Ceſarſcy mieć nie mogli więc napadli na zgromadzącego lu-  
dzi ſwoich Generała de Villeroj onego w niewola zabrali tą że na-  
zad bręma co przyſzli reysterowić ſię z Miłanem tego musieli, jedná  
gazetá kładzie ex vtraq; parte zginionych na 3000, druga zaś tylko 500  
Francuzow pobitych y tyleż rannych notuje, nie komputując w nie-  
wola zabranych. Marcheſa krenaut poſtrzelonego na párol w Mieſcie  
Ceſarſcy zoſtawili Ceſarſki h z ſyko 500 rąchue zginionych, między  
którymi rannych y w niewola wziętych kompute między rannymi  
Graffa Ditrychtina ktoremu dź áto nogę wrwało, iako też y Graffa de  
Mercij á między zginionymi dwoch Oberztelejtmántow, jedena Lenin-  
gten, a drugi krejterk. W Miłanie ſolenne Te Deum laudamus & Gra-  
ciarum Acto była iż Ceſarſcy nazad z Kremony wyſzli.

*Z Wáryſza 27. Ianuarii.*

Krol J. M. co daley to wiekſza Potencya gotuje do Włoch, dokad  
ma iſchć (uti ſpárgitur Xżę J. M. de Conti komenderowić) Pięć Mi-  
lionow ordynowál na záptácen ezołuu Zołnierzowi będącemu w Már-  
ſie do Włoch. In inferiori Rheno ná Wownę ſię zanióſło, poniewaz  
iuz Elector Palatinus d i e ſię ſł-zheć, iż w polnie z Holendrám iako  
tez cum circulo Veſtphalix na Iną Ceſarzá J. M. Forteco Nailevert at-  
tákováć intend e, Krol I. M. Portugalski wydał ordynans aby 800. Má-  
rynarzow zaciągáno dla zmocnienia Floty ſwoiey. Kárdynał de Sou-  
za Archiepiſcopus Liſbonæ tam fatis ceſſit. W Londrze Parlament  
oporem wielce przyſtępował do rezolucyi wojen y h, na którym  
Krol Wilhelm Angielski po przemowie ſwoiey naysperwey propoſit  
formare Proceſſum przeciwko nie-ſuſznie vſurpowanéy Nominácyey  
Xiażędia de Gallés in Regem Britaniæ ktora pro infamia Regni ſui  
allegował. Z Barcellony piſano tu że Krol J. M. Hispáński y z Kro-  
lowá J. M. iſmís diebus Mart j gotowali ſię do Włoch iáchać, a obaczy-  
wſzy Neapolim y Sycyliá do Milanu divertere.

*Z Wiednia 19. Februarii.*

Záwitał tu w tych dniach ze Włoch J. M. P. Baron Gryebbaum Puł-  
kownik Ceſarzá J. M. ktory też w iſtótke relacya potwierdza tranſá-  
kcyey Kremónſkiey ktora ſię wyżej z Wenecyey wyrzela y o wzię-  
ciu Generała de V leroj confirmat, ktory iuz był w Inzpurgu in Tra-  
ktu do Wiednia wielce conſternatus & confuſus z- ſię in captivita-  
tem doſtál Graff Ditrychtzin ktoremu kula zdź áła nogę wrwała w  
Parnie vmárl. Do Węgier z tad codziennie nowe rekruty wyſylá  
ná miejsce tych Regimentow ktore poizly zántąd y z Siebmigro-  
dzkiej Lizmie do Włoch.